

22.3.2019

A8-0110/14

**Amendement 14**  
**Inés Ayala Sender**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag** **A8-0110/2019**  
**Inés Ayala Sender**  
Kwijting 2017: Algemene begroting EU – Commissie en uitvoerende agentschappen  
2018/2166(DEC)

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 24 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***24 bis. betreurt dat de Unie tekort is geschoten in het beheersen van en het vinden van een passende reactie op de financiële en sociaaleconomische crisis van 2008 (zoals in het geval van Griekenland, getuige de recente verontschuldiging van de Commissie aan het adres van deze lidstaat) en de vluchtelingen crisis van 2015, wat heeft geleid tot een verdere verbreding van de kloof tussen Noord en Zuid en tussen Oost en West, tot grotere ongelijkheid en tot groeiend wantrouwen onder de lidstaten;***

Or. en

22.3.2019

A8-0110/15

**Amendement 15**  
**Inés Ayala Sender**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Inés Ayala Sender**

**A8-0110/2019**

Kwijting 2017: Algemene begroting EU – Commissie en uitvoerende agentschappen  
2018/2166(DEC)

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 34 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***34 bis. staat volledig achter het standpunt van de Rekenkamer dat het niet haar taak is om verslag te doen over afzonderlijke lidstaten, maar om advies uit te brengen over de controle van de wettigheid en regelmatigheid van de uitvoering van de begroting van de Unie als geheel;***

Or. en

22.3.2019

A8-0110/16

**Amendement 16**  
**Inés Ayala Sender**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Inés Ayala Sender**

**A8-0110/2019**

Kwijting 2017: Algemene begroting EU – Commissie en uitvoerende agentschappen  
2018/2166(DEC)

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 201**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

201. **wijst op de nauwe samenwerking** met de Commissie om het artikel 318-evaluatieverslag te ontwikkelen tot een alomvattend syntheseverslag, waarin de vorderingen op verschillende beleidsterreinen worden vastgelegd, dat later het eerste deel van het jaarlijkse beheers- en prestatieverslag is geworden;

201. **heeft nauw samengewerkt** met de Commissie om het artikel 318-evaluatieverslag te ontwikkelen tot een alomvattend syntheseverslag, waarin de vorderingen op verschillende beleidsterreinen worden vastgelegd, dat later het eerste deel van het jaarlijkse beheers- en prestatieverslag is geworden;

Or. en

22.3.2019

A8-0110/17

**Amendement 17**  
**Inés Ayala Sender**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag** **A8-0110/2019**  
**Inés Ayala Sender**  
Kwijting 2017: Algemene begroting EU – Commissie en uitvoerende agentschappen  
2018/2166(DEC)

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 228**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

228. ***dringt er bij*** de Commissie ***op aan*** een overzicht te ***presenteren*** van ***overcompensatie van btw*** bij door de EU gefinancierde cohesie- en plattelandsontwikkelingsprojecten ***waardoor de financiële belangen van de EU en de Europese belastingbetalers worden geschaad***;

228. ***verzoekt*** de Commissie ***het EP*** een overzicht te ***verstrekken*** van ***de gevallen*** - bij door de EU gefinancierde cohesie- en plattelandsontwikkelingsprojecten - ***waarbij de EU-vergoeding hoger is dan de daadwerkelijk voor een bepaald project gemaakte kosten zonder btw***;

Or. en

22.3.2019

A8-0110/18

**Amendement 18**  
**Inés Ayala Sender**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Inés Ayala Sender**

**A8-0110/2019**

Kwijting 2017: Algemene begroting EU – Commissie en uitvoerende agentschappen  
2018/2166(DEC)

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 230**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

230. brengt in herinnering dat het uiteindelijke doel van een meer prestatiegerichte auditanalyse moet zijn om een algemeen en consistent **kosten-batenmodel** in te voeren **voor** de beoordeling van de uitvoering van de Europese begroting;

230. brengt in herinnering dat het uiteindelijke doel van een meer prestatiegerichte auditanalyse moet zijn om een algemeen en consistent **model** in te voeren **dat niet alleen is gebaseerd op** de beoordeling van de uitvoering van de Europese begroting, **maar ook op de verwezenlijking van toegevoegde waarde en de doelstellingen van een politieke strategie van de EU voor de periode 2021-2027 die de Europa 2020-strategie moet vervangen**;

Or. en

22.3.2019

A8-0110/19

**Amendement 19**  
**Inés Ayala Sender**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Inés Ayala Sender**

**A8-0110/2019**

Kwijting 2017: Algemene begroting EU – Commissie en uitvoerende agentschappen  
2018/2166(DEC)

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 231**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

231. dringt erop aan dat de Rekenkamer de coördinatie tussen de prestatiebeoordelingen op projectniveau, die zij verricht in verband met haar werkzaamheden inzake betrouwbaarheidsverklaringen, en haar overige prestatiegerelateerde werkzaamheden moet verbeteren, met name door de belangrijkste conclusies van haar speciale verslagen op te nemen in sectorale hoofdstukken van haar jaarverslag;

231. dringt erop aan dat de Rekenkamer de coördinatie tussen de prestatiebeoordelingen op projectniveau, die zij verricht in verband met haar werkzaamheden inzake betrouwbaarheidsverklaringen, en haar overige prestatiegerelateerde werkzaamheden moet verbeteren, met name door de belangrijkste conclusies van haar speciale verslagen op te nemen in sectorale hoofdstukken van haar jaarverslag; ***is van mening dat dit zinvol is om de systematische samenwerking van bevoegde sectorale beleidscommissies bij het gebruiken van de producten van de Rekenkamer te verbeteren en te versterken;***

Or. en

22.3.2019

A8-0110/20

**Amendement 20**  
**Inés Ayala Sender**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Inés Ayala Sender**

**A8-0110/2019**

Kwijting 2017: Algemene begroting EU – Commissie en uitvoerende agentschappen  
2018/2166(DEC)

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 256**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

256. onderstreept dat voormalige commissarissen gedurende een periode van twee jaar na hun ambtstermijn niet bij commissarissen of hun medewerkers mogen lobbyen voor hun eigen zakelijke belangen of die van opdrachtgevers of cliënten met betrekking tot aangelegenheden waarvoor zij binnen hun mandaat verantwoordelijk waren; verzoekt de Commissie om deze afkoelingsperiode in overeenstemming te brengen met die welke voor de voorzitter geldt, dat wil zeggen te verlengen tot drie jaar;

256. onderstreept dat, ***volgens de sinds januari 2018 geldende gedragscode voor commissarissen***, voormalige commissarissen gedurende een periode van twee jaar na hun ambtstermijn niet bij commissarissen of hun medewerkers mogen lobbyen voor hun eigen zakelijke belangen of die van opdrachtgevers of cliënten met betrekking tot aangelegenheden waarvoor zij binnen hun mandaat verantwoordelijk waren; verzoekt de Commissie om deze afkoelingsperiode in overeenstemming te brengen met die welke voor de voorzitter geldt, dat wil zeggen te verlengen tot drie jaar;

Or. en